
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАВ
ТИМАШЕВСКИЙ РАЙОН

№

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от /SJ 2 2̂ 0 / У
город Тимашевск

О квалификационных требованиях 
для замещения должностей муниципальной службы 

в администрации муниципального 
образования Тимашевский район

Руководствуясь статьей 9 Федерального закона от 2 марта 2007 года 
№ 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законами 
Краснодарского края от 8 июня 2007 года № 1244-КЗ «О муниципальной служ­
бе в Краснодарском крае», от 3 мая 2012 года № 2490-КЗ «О типовых квалифи­
кационных требованиях для замещения должностей муниципальной службы в 
Краснодарском крае», п о с т а н о в л я ю :

1. Утвердить квалификационные требования к уровню профессионально­
го образования, стажу муниципальной службы или стажу работы по специаль­
ности, направлению подготовки, необходимым для замещения должностей му­
ниципальной службы в администрации муниципального образования Тимашев­
ский район (далее - Администрация), согласно приложению.

2. Признать утратившими силу:
постановление администрации муниципального образования Тимашев­

ский район от 27 июля 2010 года № 1883 «Об утверждении квалификационных 
требований к уровню профессионального образования, стажу муниципальной 
службы или стажу работы по специальности, профессиональным знаниям и 
навыкам, необходимым для исполнения должностных обязанностей муници­
пальными служащими, замещающими должности муниципальной службы в 
администрации муниципального образования Тимашевский район»;

постановление администрации муниципального образования Тимашев­
ский район от 12 августа 2016 года № 712 «О внесении изменений в постанов­
ление администрации муниципального образования Тимашевский район 
от 27 июля 2010 года № 1883 «Об утверждении квалификационных требований 
к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы или 
стажу работы по специальности, профессиональным знаниям и навыкам, необ­



2

ходимым для исполнения должностных обязанностей муниципальными слу­
жащими, замещающими должности муниципальной службы в администрации 
муниципального образования Тимашевский район».

3. Отделу информационных технологий администрации муниципального
образования Тимашевский район (Мирончук) разместить постановление на 
сайте муниципального образования Тимашевский район. >

4. Организационно-кадровому отделу управления делами администрации 
муниципального образования Тимашевский район (Косов) обнародовать насто­
ящее постановление.

5. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава муниципального образования 
Тимашевский район А.В. Житлов



ПРИЛОЖ ЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации 
муниципального образования 
Тимашевский район
о т / /  / г .  №  / £ ? /

КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ТРЕБОВАНИЯ
к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, 
направлению подготовки, необходимым для замещения должностей муниципальной службы в администрации

муниципального образования Тимашевский район

N
п/п

Должности
муниципальной службы 

по группам

Требования к направлению 
(специальности)

Квалификационные требования

к уровню профессионального 
образования

к стажу муниципальной службы 
или стажу работы по 

специальности

1 2 3 4 5

В ы сш и е  долж ности  м ун и ц и пальн ой  служ бы

Первый заместитель 
главы

Специальности: 
«Гуманитарные науки» 
«Экономика и управление» 
«Юриспруденция» 
Направление:
«Образование и педагогика»

Высшее образование -  специалитет, 
магистратура ....

Стаж муниципальной службы не 
менее четырех лет или-етаж работ-
по специальности, направлению
подготовки не менее пяти лет



2

«Сельское и рыбное хозяйство» 
«Геодезия и землеустройство» 
«Энергетика, энергетическое 
машиностроение и 
электротехника»
«Архитектура и строительство»

Заместитель главы Специальности:
«Гуманитарные науки» 
«Экономика и управление» 
«Юриспруденция» 
Направление:
«Образование и педагогика» 
«Сельское и рыбное хозяйство» 
«Геодезия и землеустройство» 
«Энергетика, энергетическое 
машиностроение и 
электротехника»
«Архитектура и строительство»

Высшее образование -  специалитет, 
магистратура

Стаж муниципальной службы не 
менее четырех лет или стаж работ 
по специальности, направлению 
подготовки не менее пяти лет

Заместитель главы, 
начальник управления 
сельского хозяйства и 
перерабатывающей 
промышленности

Специальности: 
«Гуманитарные науки» 
«Экономика и управление» 
«Юриспруденция» 
Направление:
«Сельское, лесное и рыбное 
хозяйство»
«Экономика и управление» 
«Юриспруденция»

Высшее образование -  специалитет, 
магистратура

Стаж муниципальной службы не 
менее четырех лет или стаж работ 
по специальности, направлению 
подготовки не менее пяти лет

Г л а в н ы е  долж ности м уни ци пальной  служ бы



3

Управляющий делами Специальности:
«Гуманитарные науки» 
«Социальные науки» 
«Юриспруденция »
Направление:
«Образование и педагогика» 
«Экономика и управление» 
«Информатика и вычислительная 
техника»
«Юриспруденция »

Высшее образование — специалитет, 
магистратура, бакалавриат

Стаж муниципальной службы не 
менее трех лет или стаж работы 
по специальности, направлению 
подготовки не менее четырех лет

Начальник архивного 
отдела

Специальности: 
«Гуманитарные науки» 
«Экономика и управление» 
«Юриспруденция » 
Направление:
«Образование и педагогика» 
«Экономика и управление» 
«Юриспруденция»

Высшее образование -  специалитет, 
магистратура, бакалавриат

Стаж муниципальной службы не 
менее трех лет или стаж работы 
по специальности, направлению 
подготовки не менее четырех лет

Начальник отдела 
информационных 
технологий

Специальность:
«Гуманитарные науки» 
«Экономика и управление» 
«Информатика и вычислительная 
техника» «Юриспруденция» 
Направление:
«Компьютерные и 
информационные науки» 
«Информатика и вычислительная 
техника»
«Экономика и управление» 
«Юриспруденция »

Высшее образование -  специалитет, 
магистратура, бакалавриат

Стаж муниципальной службы не 
менее трех лет или стаж работы 
по специальности, направлению 
подготовки не менее четырех лет

Заместитель Специальность: Высшее образование -  специалитет, Стаж муниципальной службы не



начальника отдела
информационных
технологий

«Информатика и вычислительная 
техника»
«Экономика и управление» 
«Гуманитарные науки» 
«Юриспруденция »
Направление:
«Компьютерные и 
информационные науки» 
«Информатика и вычислительная 
техника»
«Экономика и управление» 
«Юриспруденция »

магистратура, бакалавриат менее трех лет или стаж работы 
по специальности, направлению 
подготовки не менее четырех лет

Начальник отдела 
по взаимодействию со 
СМИ

Специальность:
«Гуманитарные науки» 
«Экономика и управление» 
«Юриспруденция »
Направление:
«Средства массовой информации и
информационно-библиотечное
дело»
«Экономика и управление» 
«Юриспруденция»

Высшее образование -  специалитет, 
магистратура, бакалавриат

Стаж муниципальной службы не 
менее трех лет или стаж работы 
по специальности, направлению 
подготовки не менее четырех лет

Начальник отдела 
финансового контроля

Специальность: 
«Гуманитарные науки» 
«Экономика и управление» 
«Юриспруденция » 
Направление:
«Экономика и управление» 
«Юриспруденция»

Высшее образование -  специалитет, 
магистратура, бакалавриат

Стаж муниципальной службы не 
менее трех лет или стаж работы 
по специальности, направлению 
подготовки не менее четырех лет

Начальник
финансового

Специальность: 
«Гуманитарные науки»

Высшее образование -  специалитет, 
магистратура, бакалавриат

Стаж муниципальной службы не 
менее трех лет или стаж работы



5

управления «Экономика и управление»
«Юриспруденция»
Направление:
«Экономика и управление» 

«Юриспруденция»

по специальности, направлению 
подготовки не менее четырех лет

Заместитель 
начальника 
финансового 
управления, 
начальник отдела 
казначейского контроля 
финансового 
управления

Специальность: 
«Гуманитарные науки» 
«Экономика и управление» 
«Юриспруденция » 
Направление:
«Экономика и управление» 
«Юриспруденция »

Высшее образование -  специалитет, 
магистратура, бакалавриат

Стаж муниципальной службы не 
менее трех лет или стаж работы 
по специальности, направлению 
подготовки не менее четырех лет

Начальник отдела 
экономики и 
прогнозирования

Специальность: 
«Гуманитарные науки» 
«Экономика и управление» 
«Юриспруденция » 
Направление:
«Экономика и управление» 
«Юриспруденция»

Высшее образование -  специалитет, 
магистратура, бакалавриат

Стаж муниципальной службы не 
менее трех лет или стаж работы 
по специальности, направлению 
подготовки не менее четырех лет

Заместитель 
начальника 
управления сельского 
хозяйства и 
перерабатывающей 
промышленности

Специальность:
«Гуманитарные науки» 
«Экономика и управление» 
«Сельское и рыбное хозяйство» 
«Юриспруденция» 
Направление:
«Сельское, лесное и рыбное 
хозяйство»
«Ветеринарная и зоотехния» 
«Экономика и управление» 
«Юриспруденция»

Высшее образование -  специалитет, 
магистратура, бакалавриат

Стаж муниципальной службы не 
менее трех лет или стаж работы 
по специальности, направлению 
подготовки не менее четырех лет

. !•



6

Начальник отдела 
по делам ГО и ЧС, 
правоохранительной 
деятельности и 
вопросам 
казачества

Специальность:
«Гуманитарные науки» 
«Экономика и управление» 
«Сельское и рыбное хозяйство» 
«Безопасность жизнедеятельности, 
природообустройство и защита 
окружающей среды» 
«Юриспруденция»
Направление:
«Науки о земле»
«Промышленная экология и 
биотехнология»
«Экономика и управление» 
«Юриспруденция»

Высшее образование — специалитет, 
магистратура, бакалавриат

Стаж муниципальной службы не 
менее трех лет или стаж работы 
по специальности, направлению 
подготовки не менее четырех лет

Начальник отдела 
ЖКХ,
транспорта, связи

Специальность:
«Гуманитарные науки» 
«Экономика и управление» 
«Юриспруденция»
«Машины и аппараты пищевых 
производств»
Направление:
«Электроника, радиотехника и 
системы связи»
«Сельское, лесное и рыбное 
хозяйство»
«Экономика и управление» 
«Юриспруденция»

Высшее образование -  специалитет, 
магистратура, бакалавриат

Стаж муниципальной службы не 
менее трех лет или стаж работы 
по специальности, направлению 
подготовки не менее четырех лет

Начальник 
юридического отдела

Специальность:
«Г  уманитарные науки» 
«Юриспруденция» 
Направление: 
«Юриспруденция»

Высшее образование -  специалитет, 
магистратура, бакалавриат

Стаж муниципальной службы не 
менее трех лет или стаж работы 
по специальности, направлению 
подготовки не менее четырех лет



У

Заместитель 
начальника 
юридического отдела

Специальность: 
«Гуманитарные науки» 
«Юриспруденция » 
Направление: 
«Юриспруденция»

Высшее образование — специалитет, 
магистратура, бакалавриат

Стаж муниципальной службы не 
менее трех лет или стаж работы 
по специальности, направлению 
подготовки не менее четырех лет

Начальник отдела 
по социальным 
вопросам

Специальность:
«Гуманитарные науки» 
«Экономика и управление» 
«Естественные науки» 
«Социальные науки»
«Образование и педагогика» 
Направление:
«Экономика и управление» 
«Юриспруденция»
«Образование и педагогические 
науки»
«Социология и социальная работа»

Высшее образование -  специалитет, 
магистратура, бакалавриат

Стаж муниципальной службы не 
менее трех лет или стаж работы 
по специальности, направлению 
подготовки не менее четырех лет

Начальник
управления
образования

Специальность:
«Гуманитарные науки» 
«Экономика и управление» 
«Естественные науки» 
«Социальные науки» 
«Образование и педагогика» 
«Физическая культура и спорт» 
Направление:
«Экономика и управление» 
«Юриспруденция» 
«Образование и педагогические 
науки»
«Языкознание и 
литературоведение »
«История и археология»

Высшее образование -  специалитет, 
магистратура, бакалавриат

Стаж муниципальной службы не 
менее трех лет или стаж работы 
по специальности, направлению 
подготовки не менее четырех лет



«Физическая культура и спорт»

Заместитель
начальника
управления
образования

Специальность:
«Гуманитарные науки» 
«Экономика и управление» 
«Естественные науки» 
«Социальные науки» 
«Образование и педагогика» 
«Физическая культура и спорт» 
Направление:
«Экономика и управление» 
«Юриспруденция» 
«Образование и педагогические 
науки»
«Языкознание и 
литературоведение »
«История и археология» 
«Физическая культура и спорт»

Высшее образование — специалитет, 
магистратура, бакалавриат

Стаж муниципальной службы не 
менее трех лет или стаж работы 
по специальности, направлению 
подготовки не менее четырех лет

Начальник отдела по 
делам
несовершеннолетних

Специальность:
«Гуманитарные науки» 
«Экономика и управление» 
«Естественные науки» 
«Социальные науки» 
«Образование и педагогика» 
Направление:
«Экономика и управление» 
«Юриспруденция » 
«Образование и педагогические 
науки»
«Языкознание и 
литературоведение »

Высшее образование -  специалитет, 
магистратура, бакалавриат

Стаж муниципальной службы не 
менее трех лет или стаж работы 
по специальности, направлению 
подготовки не менее четырех лет

Начальник отдела Специальность: Высшее образование -  специалитет, Стаж муниципальной службы не



по делам молодежи «Гуманитарные науки» 
«Экономика и управление» 
«Естественные науки» 
«Социальные науки» 
«Образование и педагогика» 
Направление:
«Экономика и управление» 
«Юриспруденция» 
«Образование и педагогические 
науки»
«Языкознание и 
литературоведение »

Начальник отдела Специальность:
по вопросам семьи и «Гуманитарные науки»
детства «Экономика и управление» 

«Естественные науки» 
«Социальные науки» 
«Образование и педагогика» 
Направление:
«Экономика и управление» 
«Юриспруденция » 
«Образование и педагогические 
науки»
«Языкознание и 
литературоведение »

Заместитель Специальность:
начальника «Гуманитарные науки»
отдела по вопросам «Экономика и управление»
семьи и детства «Естественные науки» 

«Социальные науки» 
«Образование и педагогика» 
Направление:



9

магистратура, бакалавриат менее трех лет или стаж работы 
по специальности, направлению 
подготовки не менее четырех лет

Высшее образование -  специалитет, 
магистратура, бакалавриат

Стаж муниципальной службы не 
менее трех лет или стаж работы 
по специальности, направлению 
подготовки не менее четырех лет

Высшее образование -  специалитет, 
магистратура, бакалавриат

Стаж муниципальной службы не 
менее трех лет или стаж работы 
по специальности, направлению 
подготовки не менее четырех лет



т ^
1 о

«Экономика и управление» 
«Юриспруденция» 
«Образование и педагогические 
науки»
«Языкознание и 
литературоведение »

Начальник отдела 
культуры

Специальность:
«Гуманитарные науки» 
«Экономика и управление» 
«Естественные науки» 
«Социальные науки» 
«Образование и педагогика» 
Направление:
«Экономика и управление» 
«Юриспруденция» 
«Образование и педагогические 
науки»
«Искусствознание » 
«Культуроведение и 
социокультурные проекты» 
«Сценические искусства и 
литературное творчество» 
«Музыкальное искусство» 
«Изобразительное и прикладные 
виды искусств»

Высшее образование -  специалитет, 
магистратура, бакалавриат

Стаж муниципальной службы не 
менее трех лет или стаж работы 
по специальности, направлению 
подготовки не менее четырех лет

Начальник отдела 
по физической 
культуре 
и спорту

Специальность:
«Физическая культура и спорт» 
«Гуманитарные науки» 
«Экономика и управление» 
«Естественные науки» 
«Социальные науки» 
«Образование и педагогика»

Высшее образование -  специалитет, 
магистратура, бакалавриат

Стаж муниципальной службы не 
менее трех лет или стаж работы 
по специальности, направлению 
подготовки не менее четырех лет



Направление:
«Экономика и управление» 
«Юриспруденция »
«Физическая культура и спорт»

Начальник отдела 
строительства

Специальность:
«Гуманитарные науки» 
«Экономика и управление» 
«Архитектура и строительство» 
Направление:
«Экономика и управление»
«Юриспруденция»
«Архитектура»
«Техника и технологии 
строительства»
«Информатика и вычислительная 
техника»

Высшее образование -  специалитет, 
магистратура, бакалавриат

Стаж муниципальной службы не 
менее трех лет или стаж работы 
по специальности, направлению 
подготовки не менее четырех лет

Начальник отдела 
архитектуры и 
градостроительства

Специальность:
«Гуманитарные науки» 
«Экономика и управление» 
«Архитектура и строительство» 
Направление:
«Экономика и управление» 
«Юриспруденция » 
«Архитектура»
«Техника и технологии 
строительства»
«Информатика и вычислительная 
техника»

Высшее образование -  специалитет, 
магистратура, бакалавриат

Стаж муниципальной службы не 
менее трех лет или стаж работы 
по специальности, направлению 
подготовки не менее четырех лет

Начальник отдела 
земельных и 
имущественных

Специальность: 
«Гуманитарные науки» 
«Экономика и управление»

Высшее образование -  специалитет, 
магистратура, бакалавриат

Стаж муниципальной службы не 
менее трех лет или стаж работы 
по специальности, направлению



12 •-с*

отнощенай

Заместитель
начальника
отдела земельных 
и имущественных 
отношений

«Геодезия и землеустройство» 
Направление:
«Экономика и управление» 
«Юриспруденция»
«Прикладная геология, горное 
дело, нефтегазовое дело и 
геодезия»
«Техника и технологии наземного 
транспорта»

Специальность:
«Гуманитарные науки» 
«Экономика и управление» 
«Геодезия и землеустройство» 
Направление:
«Экономика и управление» 
«Юриспруденция»
«Прикладная геология, горное 
дело, нефтегазовое дело и 
геодезия»
«Техника и технологии наземного 
транспорта»

Высшее образование -  специалитет, 
магистратура, бакалавриат

подготовки не менее четырех лет

Стаж муниципальной службы не 
менее трех лет или стаж работы 
по специальности, направлению 
подготовки не менее четырех лет

Ведущ и е долж ности  м ун и ци пальн ой  служ бы

омощНИк главы 

муниципального
образования
Тимашевский район

Специальность: 
«Гуманитарные науки» 

«Юриспруденция » 
«Экономика и управление» 
«Транспортные средства» 
«Электронная техника, 
радиотехника и связь» 
«Образование и педагогика» 
«Военные науки»

Высшее образование -  специалитет, 
магистратура, бакалавриат

Стаж муниципальной службы не 
менее двух лет или стаж работы 
по специальности, направлению 
подготовки не менее трех лет. 
Для лиц, имеющих дипломы 
специалиста или магистра с 
отличием, в течение трех лет со 
дня выдачи диплома 
устанавливаются



«Журналистика»
Направление:
«Экономика и управление» 
«Юриспруденция »
«Средства массовой информации и
информационно-библиотечное
дело»

квалификационные требования к 
стажу муниципальной службы 
или стажу работы по 
специальности, направлению 
подготовки -  не менее одного 
года стажа муниципальной 
службы (государственной 
службы) или стажа работы по 
специальности, направлению 
подготовки

Начальник общего 
отдела управления 
делами

Специальность: 
«Гуманитарные науки» 
«Экономика и управление» 
«Образование и педагогика» 
«Юриспруденция» 
Направление:
«Экономика и управление» 
«Юриспруденция»

Высшее образование -  специалитет, 
магистратура, бакалавриат

Стаж муниципальной службы не 
менее двух лет или стаж работы 
по специальности, направлению 
подготовки не менее трех лет. 
Для лиц, имеющих дипломы 
специалиста или магистра с 
отличием, в течение трех лет со 
дня выдачи диплома 
устанавливаются 
квалификационные требования к 
стажу муниципальной службы 
или стажу работы по 
специальности, направлению 
подготовки -  не менее одного 
года стажа муниципальной 
службы (государственной 
службы) или стажа работы по 
специальности, направлению 
подготовки *

Начальник 
организационно -

Специальность: 
«Гуманитарные науки» 
«Экономика и управление»

Высшее образование — специалитет, 
магистратура, бакалавриат

Стаж муниципальной службы не 
менее двух лет или стаж работы 
по специальности, направлению



кадрового отдела 
управления делами

«Образование и педагогика»
«Юриспруденция»
Направление:
«Экономика и управление» 
«Юриспруденция»

подготовки не менее трех лет. 
Для лиц, имеющих дипломы 
специалиста или магистра с 
отличием, в течение трех лет со 
дня выдачи диплома 
устанавливаются 
квалификационные требования к 
стажу муниципальной службы 
или стажу работы по 
специальности, направлению 
подготовки — не менее одного 
года стажа муниципальной 
службы (государственной 
службы) или стажа работы по 
специальности, направлению 
подготовки

Начальник отдела
содержания
образования
управления
образования

Специальность:
«Гуманитарные науки» 
«Экономика и управление» 
«Образование и педагогика» 
«Юриспруденция» 
«Журналистика»
Направление:
«Экономика и управление» 
«Юриспруденция »
«Средства массовой информации и
информационно-библиотечное
дело»
«Образование и педагогические 
науки»
«Языкознание и 
литературоведение »
«История и археология»

Высшее образование -  специалитет, 
магистратура, бакалавриат

Стаж муниципальной службы не 
менее двух лет или стаж работы 
по специальности, направлению 
подготовки не менее трех лет. 
Для лиц, имеющих дипломы 
специалиста или магистра с 
отличием, в течение трех лет со 
дня выдачи диплома 
устанавливаются 
квалификационные требования к 
стажу муниципальной службы 
или стажу работы по 
специальности, направлению 
подготовки -  не менее одного 
года стажа муниципальной 
службы (государственной 
службы) или стаж работы по



1 f>

Начальник отдела 
организации 
воспитательной работы 
и укрепления 
материально- 
технической базы 
управления 
образования

Начальник отдела
дошкольного
образования
управления
образования

Физическая культура и спорт» Г

Специальность:
«Гуманитарные науки» 
«Экономика и управление» 
«Образование и педагогика» 
«Юриспруденция » 
«Журналистика»
Направление:
«Экономика и управление» 
«Юриспруденция»
«Средства массовой информации и
информационно-библиотечное
дело»
«Образование и педагогические 
науки»
«Языкознание и 
литературоведение »
«История и археология» 
Физическая культура и спорт»

Специальность:
«Гуманитарные науки» 
«Экономика и управление» 
«Образование и педагогика» 
«Юриспруденция » 
«Журналистика»
Направление:
«Экономика и управление» 
«Юриспруденция»
«Средства массовой информации и 
информационно-библиотечное

Высшее образование — специалитет, 
магистратура, бакалавриат

специальности, направлению 
подготовки

Стаж муниципальной службы не 
менее двух лет или стаж работы 
по специальности, направлению 
подготовки не менее трех лет. 
Для лиц, имеющих дипломы 
специалиста или магистра с 
отличием, в течение трех лет со 
дня выдачи диплома 
устанавливаются 
квалификационные требования к 
стажу муниципальной службы 
или стажу работы по 
специальности, направлению 
подготовки — не менее одного 
года стажа муниципальной 
службы (государственной 
службы) или стажа работы по 
специальности, направлению 
подготовки

Высшее образование -  специалитет, 
магистратура, бакалавриат

Стаж муниципальной службы не 
менее двух лет или стаж работы 
по специальности, направлению 
подготовки не менее трех лет. 
Для лиц, имеющих дипломы 
специалиста или магистра с 
отличием, в течение трех лет со 
дня выдачи диплома 
устанавливаются 
квалификационные требования к 
стажу муниципальной службы



дело»
«Образование и педагогические 
науки»
«Языкознание и 
литературоведение »
«История и археология» 
Физическая культура и спорт»

или стажу работы по 
специальности, направлению 
подготовки -  не менее одного 
года стажа муниципальной 
службы (государственной 
службы) или стажа работы по 
специальности, направлению 
подготовки

Главный специалист 
организационно­
кадрового отдела 
управления делами

Специальность: 
«Гуманитарные науки» 
«Экономика и управление» 
«Образование и педагогика» 
«Юриспруденция » 
Направление:
«Экономика и управление» 
«Юриспруденция»

Высшее образование -  специалитет, 
магистратура, бакалавриат

Стаж муниципальной службы не 
менее двух лет или стаж работы 
по специальности, направлению 
подготовки не менее трех лет. 
Для лиц, имеющих дипломы 
специалиста или магистра с 
отличием, в течение трех лет со 
дня выдачи диплома 
устанавливаются 
квалификационные требования к 
стажу муниципальной службы 
или стажу работы по 
специальности, направлению 
подготовки -  не менее одного 
года стажа муниципальной 
службы (государственной 
службы) или стажа работы по 
специальности, направлению 
подготовки

Главный
специалист общего 
отдела
управления делами

Специальность: 
«Гуманитарные науки» 
«Экономика и управление» 
«Образование и педагогика» 
«Юриспруденция»

Высшее образование -  специалитет, 
магистратура, бакалавриат

Стаж муниципальной службы не 
менее двух лет или стаж работы 
по специальности, направлению 
подготовки не менее трех лет. 
Для лиц, имеющих дипломы





/ СПе1̂ ^ и с ^ Г ш „̂'Т— --------- -
/ отличием г, И и Магистра с 
/ Дня нмп ’ течение трех лет со
п ^ Т чиаиптм“

/ -Устанавливаются
стаж-^ИКаЦИОань1е требования к

I ажу муниципальной службы 
или стажу раб° ТЫПо

л о д го ъ втСТИ’ НапРавлеяиЮ
гоп* Г  ~  не менее одного 
СЛУЖИ J a Му1шЧнпальной

/ службы) Г° СУДарственной 
/ СПеЦиальностиТаЖа РЗбОТЫ П°/ ^ Ц ^ ^ е т и ,  направлению

м е н ^ МУНИЦИПальной службы не 
'по сп^ДВУХ Лет Или стаж работы
нодгптЧИаЛЬНОСТИ’ направлению

1дЛя ° ВКИ не менее трех лет. 
С ДУ ’ ИМе1°Щнх дипломы

I отличи ИСТЭ ИЛИ Магистра с 
Дня пт. СМ’ В Течение трех лет со
Дня вьвдани диплома 

(Устанавливаются
/ с Г : Ф— -е  требования к

« Г Г служ6“

/ " " д г о С « ! ™ ; " аправлению

Ы“/гу==я
^ и а л ь н о с т ^  Раб0™  П°

^ОДготовга ’ напРавлению



Заместитель 
начальника 
бюджетного отдела 
финансового 
управления

Специальность: 
«Экономика и управление» 
«Юриспруденция» 
Направление:
«Экономика и управление» 
«Юриспруденция»

Высшее обр33®33" 1̂  ~ специалитет, < 
магистратур3’ бакалавриат .

Зтаж муниципальной службы не 
ленее двух лет или стаж работы 
то специальности, направлению 
подготовки не менее трех лет. 
Для лиц, имеющих дипломы 
специалиста или магистра с 
отличием, в течение трех лет со 
дня выдачи диплома 
устанавливаются 
квалификационные требования к 
стажу муниципальной службы 
или стажу работы по 
специальности, направлению 
подготовки -  не менее одного 
года стажа муниципальной 
службы (государственной 
службы) или стажа работы по 
специальности, направлению 
подготовки

____—
Стаж муниципальной службы не 
менее двух лет или стаж работы 
по специальности, направлению 
подготовки не менее трех лет. 
Для лиц, имеющих дипломы 
специалиста или магистра с 
отличием, в течение трех лет со 
дня выдачи диплома 
устанавливаются 
квалификационные требования к 
стажу муниципальной службы 
или стажу работы по 
специальности, направлению 
подготовки -  не менее одного

Главный специалист 
бюджетного отдела

Специальность: 
«Экономика и управление» 
«Юриспруденция» 
Направление:
«Экономика и управление» 
«Юриспруденция»

Высшее образование -  специалитет, 
магистратура, бакалавриат



года стажа муниципальной 
службы (государственной 
службы) или стажа работы по 
специальности, направлению 
подготовки

Начальник отдела 
учета и отчетности 
финансового 
управления

Специальность: 
«Экономика и управление» 
«Юриспруденция » 
Направление:
«Экономика и управление» 
«Юриспруденция »

Высшее образование -  специалитет, 
магистратура, бакалавриат

Стаж муниципальной службы не 
менее двух лет или стаж работы 
по специальности, направлению 
подготовки не менее трех лет. 
Для лиц, имеющих дипломы 
специалиста или магистра с 
отличием, в течение трех лет со 
дня выдачи диплома 
устанавливаются 
квалификационные требования к 
стажу муниципальной службы 
или стажу работы по 
специальности, направлению 
подготовки -  не менее одного 
года стажа муниципальной 
службы (государственной 
службы) или стажа работы по 
специальности, направлению 
подготовки

Заместитель 
начальника отдела 
учета и отчетности 
финансового 
управления

Специальность: 
«Экономика и управление» 
«Юриспруденция » 
Направление:
«Экономика и управление» 
«Юриспруденция »

Высшее образование -  специалитет, 
магистратура, бакалавриат

Стаж муниципальной службы не 
менее двух лет или стаж работы 
по специальности, направлению 
подготовки не менее трех лет. 
Для лиц, имеющих дипломы 
специалиста или магистра с 
отличием, в течение трех лет со 
дня выдачи диплома !



20 и-

устанавливаются 
квалификационные требования к 
стажу муниципальной службы 
или стажу работы по 
специальности, направлению 
подготовки -  не менее одного 
года стажа муниципальной 
службы (государственной 
службы) или стажа работы по 
специальности, направлению 
подготовки

Главный специалист 
отдела
учета и отчетности

Специальность: 
«Экономика и управление» 
«Юриспруденция» 
Направление:
«Экономика и управление» 
«Юриспруденция»

Высшее образование -  специалитет, 
магистратура, бакалавриат

Стаж муниципальной службы не 
менее двух лет или стаж работы 
по специальности, направлению 
подготовки не менее трех лет. 
Для лиц, имеющих дипломы 
специалиста или магистра с 
отличием, в течение трех лет со 
дня выдачи диплома 
устанавливаются 
квалификационные требования к 
стажу муниципальной службы 
или стажу работы по 
специальности, направлению 
подготовки -  не менее одного 
года стажа муниципальной 
службы (государственной 
службы) или стаж работы по 
специальности, направлению 
подготовки

Начальник отдела 
казначейского контроля

Специальность: 
«Экономика и управление»

Высшее образование -  специалитет, 
магистратура, бакалавриат

Стаж муниципальной службы не 
менее двух лет или стаж работы



финансового
управления

«Юриспруденция»
Направление:
«Экономика и управление» 
«Юриспруденция »

по специальности, направлению 
подготовки не менее трех лет. 
Для лиц, имеющих дипломы 
специалиста или магистра с 
отличием, в течение трех лет со 
дня выдачи диплома 
устанавливаются 
квалификационные требования к 
стажу муниципальной службы 
или стажу работы по 
специальности, направлению 
подготовки -  не менее одного 
года стажа муниципальной 
службы (государственной 
службы) или стажа работы по 
специальности, направлению 
подготовки

Главный специалист 
отдела
казначейского контроля
финансового
управления

Специальность: 
«Экономика и управление» 
«Юриспруденция» 
Направление:
«Экономика и управление» 
«Юриспруденция»

Высшее образование -  специалитет, 
магистратура, бакалавриат

Стаж муниципальной службы не 
менее двух лет или стаж работы 
по специальности, направлению 
подготовки не менее трех лет. 
Для лиц, имеющих дипломы 
специалиста или магистра с 
отличием, в течение трех лёт со 
дня выдачи диплома 
устанавливаются 
квалификационные требования к 
стажу муниципальной службы 
или стажу работы по 
специальности, направлению 
подготовки — не менее одного 
года стажа муниципальной 
службы (государственной



службы) или стаж работы по 
специальности, направлению 
подготовки. Стаж муниципальной 
службы не менее двух лет или 
стаж работы по специальности, 
направлению подготовки не менее 
трех лет.
Для лиц, имеющих дипломы 
специалиста или магистра с 
отличием, в течение трех лет со 
дня выдачи диплома 
устанавливаются 
квалификационные требования к 
стажу муниципальной службы 
или стажу работы по 
специальности, направлению 
подготовки -  не менее одного 
года стажа муниципальной 
службы (государственной 
службы) или стажа работы по 
специальности, направлению 
подготовки

Главный специалист 
отдела 
отраслевого 
финансирования 
и доходов бю дж ета

Специальность: 
«Экономика и управление» 
«Юриспруденция » 
Направление:
«Экономика и управление» 
«Юриспруденция»

Высшее образование -  специалитет, 
магистратура, бакалавриат

Стаж муниципальной службы не 
менее двух лет или стаж работы 
по специальности, направлению 
подготовки не менее трех лет. 
Для лиц, имеющих дипломы 
специалиста или магистра с 
отличием, в течение трех лет со 
дня выдачи диплома 
устанавливаются 
квалификационные требования к 
стажу муниципальной службы



или стажу работы по 
специальности, направлению 
подготовки — не менее одного 
года стажа муниципальной 
службы (государственной 
службы) или стажа работы по 
специальности, направлению 
подготовки

Главный специалист
финансового
управления

Специальность: 
«Экономика и управление» 
«Юриспруденция» 
Направление:
«Экономика и управление» 
«Юриспруденция»

Высшее образование -  специалитет, 
магистратура, бакалавриат

Стаж муниципальной службы не 
менее двух лет или стаж работы 
по специальности, направлению 
подготовки не менее трех лет. 
Для лиц, имеющих дипломы 
специалиста или магистра с 
отличием, в течение трех лет со 
дня выдачи диплома 
устанавливаются 
квалификационные требования к 
стажу муниципальной службы 
или стажу работы по 
специальности, направлению 
подготовки -  не менее одного 
года стажа муниципальной 
службы (государственной 
службы) или стажа работы по 
специальности, направлению 
подготовки

Главный специалист 
отдела 
экономики и 
прогнозирования

Специальность: 
«Экономика и управление» 
«Юриспруденция» 
Направление:
«Экономика и управление»

Высшее образование -  специалитет, 
магистратура, бакалавриат

Стаж муниципальной службы не 
менее двух лет или стаж работы 
по специальности, направлению 
подготовки не менее трех лет. 
Для лиц, имеющих дипломы



«Юриспруденция»

Главный специалист 
управления сельского
хозяйства и
п ер ерабаты ваю щ ей
промы ш ленности

Специальность:
«Экономика и управление» 
«Юриспруденция»
«Сельское и рыбное хозяйство» 

Направление:
«Экономика и управление» 
«Юриспруденция»
«Сельское, лесное и рыбное 
хозяйство»

Высшее образование -  специалитет, 
магистратура, бакалавриат

специалиста или магистра с 
отличием, в течение трех лет со 
дня выдачи диплома 
устанавливаются 
квалификационные требования к 
стажу муниципальной службы 
или стажу работы по 
специальности, направлению 
подготовки -  не менее одного 
года стажа муниципальной 
службы (государственной 
службы) или стажа работы по 
специальности, направлению 
подготовки

Стаж муниципальной службы не 
менее двух лет или стаж работы 
по специальности, направлению 
подготовки не менее трех лет. 
Для лиц, имеющих дипломы 
специалиста или магистра с 
отличием, в течение трех лет со 
дня выдачи диплома 
устанавливаются 
квалификационные требования к 
стажу муниципальной службы 
или стажу работы по 
специальности, направлению 
подготовки — не менее одного 
года стажа муниципальной 
службы (государственной, 
службы) или стажа работы по 
специальности, направлению 
подготовки



Главный специалист 
отдела по делам ГО и 
ЧС,
правоохранительной 
Деятельности и 
вопросам казачества

Специальность:
«Гуманитарные науки» 
«Экономика и управление» 
«Сельское и рыбное хозяйство» 
«Безопасность жизнедеятельности, 
природообустройство и защита 
окружающей среды» 
«Юриспруденция»
Направление:
«Науки о земле»
«Промышленная экология и 
биотехнология »
«Экономика и управление» 
«Юриспруденция»

Высшее образование — специалитет, 
магистратура, бакалавриат

Стаж муниципальной службы не 
менее двух лет или стаж работы 
по специальности, направлению 
подготовки не менее трех лет. 
Для лиц, имеющих дипломы 
специалиста или магистра с 
отличием, в течение трех лет со 
дня выдачи диплома 
устанавливаются 
квалификационные требования к 
стажу муниципальной службы 
или стажу работы по 
специальности, направлению 
подготовки -  не менее одного 
года стажа муниципальной 
службы (государственной 
службы) или стажа работы по 
специальности, направлению 
подготовки

Главный специалист 
отдела ЖКХ, 
транспорта, связи

Специальность:
«Г  уманитарные науки» 
«Экономика и управление» 
«Юриспруденция»
«Машины и аппараты пищевых 
производств»
Направление:
«Электроника, радиотехника и 
системы связи»
«Сельское, лесное и рыбное 
хозяйство»
«Экономика и управление» 
«Юриспруденция»

Высшее образование -  специалитет, 
магистратура, бакалавриат

Стаж муниципальной службы не 
менее двух лет или стаж работы 
по специальности, направлению 
подготовки не менее трех лет. 
Для лиц, имеющих дипломы 
специалиста или магистра с 
отличием, в течение трех лет со 
дня выдачи диплома 
устанавливаются 
квалификационные требования к 
стажу муниципальной службы 
или стажу работы по 
специальности, направлению 
подготовки -  не менее одного



года стажа муниципальной 
службы (государственной 
службы) или стаж работы по 
специальности, направлению 
подготовки

Главный специалист
отдела
по делам
несовершеннолетних

Специальность:
«Гуманитарные науки» 
«Экономика и управление» 
«Естественные науки» 
«Социальные науки» 
«Образование и педагогика» 
Направление:
«Экономика и управление» 
«Юриспруденция» 
«Образование и педагогические 
науки»
«Языкознание и 
литературоведение »

Высшее образование -  специалитет, 
магистратура, бакалавриат

Стаж муниципальной службы не 
менее двух лет или стаж работы 
по специальности, направлению 
подготовки не менее трех лет. 
Для лиц, имеющих дипломы 
специалиста или магистра с 
отличием, в течение трех лет со 
дня выдачи диплома 
устанавливаются 
квалификационные требования к 
стажу муниципальной службы 
или стажу работы по 
специальности, направлению 
подготовки — не менее одного 
года стажа муниципальной 
службы (государственной 
службы) или стажа работы по 
специальности, направлению 
подготовки

Главный специалист 
отдела по вопросам 
семьи и детства

Специальность: 
«Гуманитарные науки» 
«Экономика и управление» 
«Естественные науки» 
«Социальные науки» 
«Образование и педагогика» 
Направление:
«Экономика и управление»

Высшее образование -  специалитет, 
магистратура, бакалавриат

Стаж муниципальной службы не 
менее двух лет или стаж работы 
по специальности, направлению 
подготовки не менее трех лет. 
Для лиц, имеющих дипломы 
специалиста или магистра с 
отличием, в течение трех лет со 
дня выдачи диплома



27

« Юриспруденция » 
«Образование и педагогические 
науки»
«Языкознание и 
литературоведение »

устанавливаются 
квалификационные требования к 
стажу муниципальной службы 
или стажу работы по 
специальности, направлению 
подготовки -  не менее одного 
года стажа муниципальной 
службы (государственной 
службы) или стажа работы по 
специальности, направлению 
подготовки

Главный специалист 
отдела архитектуры 
и градостроительства

Специальность:
«Гуманитарные науки» 
«Экономика и управление» 
«Архитектура и строительство» 
Направление:
«Экономика и управление» 
«Юриспруденция » 
«Архитектура»
«Техника и технологии 
строительства»
«Информатика и вычислительная 
техника»

----яЗОвануц
Высшее обР бакаляГ СГ1ец1шштет’ 
м агистратур*

Стаж муниципальной службы не 
менее двух лет или стаж работы 
по специальности, направлению 
подготовки не менее трех лет. 
Для лиц, имеющих дипломы 
специалиста или магистра с 
отличием, в течение трех лет со 
дня выдачи диплома 
устанавливаются 
квалификационные требования к 
стажу муниципальной службы 
или стажу работы по 
специальности, направлению 
подготовки -  не менее одного 
года стажа муниципальной 
службы (государственной 
службы) или стажа работы по 
специальности, направлению 
подготовки

Главный специалист 
отдела строительства

Специальность:
«Г  уманитарные науки»

Вьющее
магистра'гУЗ'----

Стаж муниципальной службы не 
менее двух лет или стаж работы



«Экономика и управление» 
«Архитектура и строительство» 
Направление:
«Экономика и управление» 
«Юриспруденция » 
«Архитектура»
«Техника и технологии
строительства»
«Информатика и вычислительная 
техника»

Главный специалист Специальность:
отдела земельных и
имущественных
отношений

«Гуманитарные науки» 
«Экономика и управление» 
«Геодезия и землеустройство» 
Направление:
«Экономика и управление» 
«Юриспруденция» 
«Прикладная геология, горное 
дело, нефтегазовое дело и 
геодезия»
«Техника и технологии наземного 
транспорта»



по специальности, направлению 
подготовки не менее трех лет. 
Для лиц, имеющих дипломы 
специалиста или магистра с 
отличием, в течение трех лет со 
дня выдачи диплома 
устанавливаются 
квалификационные требования к 
стажу муниципальной службы 
или стажу работы по 
специальности, направлению 
подготовки -  не менее одного 
года стажа муниципальной 
службы (государственной 
службы) или стажа работы по 
специальности, направлению 
подготовки

Высшее образование -  специалитет, 
магистратура, бакалавриат

Стаж муниципальной службы не 
менее двух лет или стаж работы 
по специальности, направлению 
подготовки не менее трех лет. 
Для лиц, имеющих дипломы 
специалиста или магистра с 
отличием, в течение трех лет со 
дня выдачи диплома 
устанавливаются 
квалификационные требования к 
стажу муниципальной службы 
или стажу работы по 
специальности, направлению 
подготовки -  не менее одного 
года стажа муниципальной 
службы (государственной



•
службы) или стажа работы по 
специальности, направлению 
подготовки

С т а р ш и е  долж ности м уни ци пальной  служ бы

Ведущий специалист 
общего отдела 
управления делами

Специальность:
«Экономика и управление» 
«Образование и педагогические 
науки»
«Юриспруденция»

Образование не ниже среднего 
профессионального

Без предъявления требований к 
стажу

Ведущий специалист 
организационно­
кадрового 
отдела управления 
делами

Специальность:
«Экономика и управление» 
«Юриспруденция »

«Социология и социальная работа»

Образование не ниже среднего 
профессионального

Без предъявления требований к 
стажу

Ведущий специалист 
финансового контроля

Специальность: 
«Экономика и управление» 
«Юриспруденция»

Образование не ниже среднего 
профессионального

Без предъявления требований к 
стажу

Ведущий специалист 
архивного отдела

Специальность:
«Экономика и управление» 
«Юриспруденция»
«Средства массовой информации и
информационно-библиотечное
дело»
«История и археология»

Образование не ниже среднего 
профессионального

Без предъявления требований к 
стажу

I

Ведущий специалист 
отдела
информационных
технологий

Специальность:
«Информатика и вычислительная 
техника»
«Экономика и управление»

Образование не ниже среднего 
профессионального

Без предъявления требований к 
стажу *



«Юриспруденция » 
«Информационная безопасность»

Ведущий специалист 
отдела по 
взаимодействию 
со СМИ

Специальность:
«Экономика и управление» 
«Юриспруденция»

«Социология и социальная работа» 
«Средства массовой информации и 
информационно-библиотечное 
дело»

Образование не ниже среднего 
профессионального

Без предъявления требований к 
стажу

Ведущий специалист
финансового
управления

Специальность: 
«Экономика и управление» 
«Юриспруденция»

Образование не ниже среднего 
профессионального

Без предъявления требований к 
стажу

Ведущий специалист 
отдела экономики 
и прогнозирования

Специальность: 
«Экономика и управление» 
«Юриспруденция »

Образование не ниже среднего 
профессионального

Без предъявления требований к 
стажу

Ведущий специалист 
управления сельского 
хозяйства и 
перерабатывающей 
промышленности

Специальность:
«Экономика и управление» 
«Юриспруденция »
«Сельское хозяйство и 
сельскохозяйственные науки» 
«Ветеринария и зоотехния»

Образование не ниже среднего 
профессионального

Без предъявления требований к 
стажу

Ведущий специалист 
отдела ЖКХ, 
транспорта, связи

Специальность:
«Экономика и управление» 
«Юриспруденция»
«Сельское хозяйство и 
сельскохозяйственные науки» 
«Инженерное дело, технологии и

Образование не ниже среднего 
профессионального

Без предъявления требований к 
стажу



технические науки»
«Электро- и теплоэнергетика» 
«Техника и технология наземного 
транспорта»

Ведущий специалист 
юридического отдела

Специальность:
«Юриспруденция»

Образование не ниже среднего 
профессионального

Без предъявления требований к 
стажу

Ведущий специалист 
отдела
по социальным 
вопросам

Специальность:
«Экономика и управление» 
«Юриспруденция»
«Социология и социальная работа» 
«Средства массовой информации и 
информационно-библиотечное 
дело»
«Фармация»

Образование не ниже среднего 
профессионального

Без предъявления требований к 
стажу

Ведущий специалист 
отдела общего 
образования 
управления 
образования

Специальность:
«Юриспруденция»
«Экономика и управление» 
«Образование и педагогические 
науки»
«Социология и социальная работа» 
«История и археология» 
«Физическая культура и спорт» 
«Искусство и культура»
«Средства массовой информации и
информационно-библиотечное
дело»

Образование не ниже среднего 
профессионального

Без предъявления требований к 
стажу

Ведущий специалист Специальность:
«Юриспруденция»

Образование не ниже среднего 
профессионального

Без предъявления требований к 
стажу



отдела организации 
воспитательной работы 
управления 
образования

«Экономика и управление» 
«Образование и педагогические 
науки»
«Социология и социальная работа» 
«История и археология» 
«Физическая культура и спорт» 
«Искусство и культура»
«Средства массовой информации и
информационно-библиотечное
дело»

Ведущий специалист 
отдела дошкольного 
образования 
управления 
образования

Специальность:
«Юриспруденция »
«Экономика и управление» 
«Образование и педагогические 
науки»
«Социология и социальная работа» 
«История и археология» 
«Физическая культура и спорт» 
«Искусство и культура»
«Средства массовой информации и
информационно-библиотечное
дело»

Образование не ниже среднего 
профессионального

Без предъявления требований к 
стажу

Ведущий специалист 
отдела по делам 
несовершеннолетних

Специальность:
«Юриспруденция»
«Экономика и управление» 
«Образование и педагогические 
науки»
«Социология и социальная работа» 
«Средства массовой информации и 
информационно-библиотечное

Образование не ниже среднего 
профессионального

Без предъявления требований к 
стажу



3

дело»

Ведущий специалист 
отдела по делам 
молодежи

Специальность:
«Юриспруденция»
«Экономика и управление» 
«Образование и педагогические 
науки»
«Социология и социальная работа»

Образование не ниже среднего 
профессионального

Без предъявления требований к 
стажу

Ведущий специалист 
отдела по вопросам 
семьи и детства

Специальность:
«Юриспруденция»
«Экономика и управление» 
«Образование и педагогические 
науки»
«Социология и социальная работа» 
«История и археология» 
«Физическая культура и спорт» 
«Искусство и культура»
«Средства массовой информации и
информационно-библиотечное
дело»

Образование не ниже среднего 
профессионального

Без предъявления требований к 
стажу

Ведущий специалист 
отдела культуры

Специальность:
«Юриспруденция»
«Экономика и управление» 
«Образование и педагогические 
науки»
«Социология и социальная работа» 
«Искусство и культура»
«Средства массовой информации и
информационно-библиотечное
дело»
«Музыкальное искусство»

Образование не ниже среднего 
профессионального

Без предъявления требований к 
стажу



3 4

Ведущий специалист 
отдела по физической 
культуре и спорту

Специальность: 
«Юриспруденция »
«Экономика и управление» 
«Образование и педагогические 
науки»
«Физическая культура и спорт»

Образование не ниже среднего 
профессионального

Без предъявления требований к 
стажу

Ведущий специалист 
отдела строительства

Специальность:
«Юриспруденция»
«Экономика и управление» 
«Инженерное дело, технологии и 
технические науки»

Образование не ниже среднего 
профессионального

Без предъявления требований к 
стажу

Ведущий специалист 
отдела архитектуры и 
градостроительства

Специальность:
«Экономика и управление» 

«Инженерное дело, технологии и 
технические науки» 
«Юриспруденция» 
«Информатика и вычислительная 
техника»

Образование не ниже среднего 
профессионального

Без предъявления требований к 
стажу

Ведущий специалист 
отдела земельных 
и имущественных 
отношений

Специальность:
«Экономика и управление» 

«Инженерное дело, технологии и 
технические науки» 
«Юриспруденция » 
«Информатика и вычислительная 
техника»
«Прикладная геология, горное 
дело, нефтегазовое дело и 
геодезия»

Образование не ниже среднего 
профессионального

Без предъявления требований к 
стажу

Ведущий специалист 
отдела по делам ГО и

Специальность:
«Экономика и управление» 

«Инженерное дело, технологии и

Образование не ниже среднего 
профессионального

Без предъявления требований к 
стажу



ч с ,
правоохранительной 
деятельности и 
вопросам казачества

технические науки» 
«Юриспруденция» 
«Информатика и вычислительная 
техника»
«Прикладная геология, горное 
дело, нефтегазовое дело и 
геодезия»
«Техносферная безопасность и 
природообустройство »

М л ад ш и е долж ности м ун и ци пальн ой  служ бы

Специалист 1 
категории 
общего отдела 
управления делами

Специальность:
«Экономика и управление» 
«Образование и педагогические 
науки»
«Юриспруденция»
«Средства массовой информации и
информационно-библиотечное
дело»

Образование не ниже среднего 
профессионального

Без предъявления требований к 
стажу

Специалист 1 
категории 
архивного отдела

Специальность:
«Экономика и управление» 
«Юриспруденция »
«Средства массовой информации и
информационно-библиотечное
дело»
«История и археология»

Образование не ниже среднего 
профессионального

Без предъявления требований к 
стажу

Специалист 1 
категории
отдела казначейского 
контроля

Специальность: 
«Экономика и управление» 
«Юриспруденция»

Образование не ниже среднего 
профессионального

Без предъявления требований к 
стажу



Специалист 1 
категории 
бюджетного отдела

Специальность: 
«Экономика и управление» 
«Юриспруденция»

Образование не ниже среднего 
профессионального

Без предъявления требований к 
стажу

Специалист 1 
категории 
отдела по делам 
ГО и ЧС, вопросам 
правоохранительной 
деятельности и 
вопросам 
казачества

Специальность:
«Экономика и управление» 

«Инженерное дело, технологии и 
технические науки» 
«Юриспруденция » 
«Информатика и вычислительная 
техника»
«Прикладная геология, горное 
дело, нефтегазовое дело и 
геодезия»
«Техносферная безопасность и 
приро дообустройство »

Образование не ниже среднего 
профессионального

Без предъявления требований к 
стажу

Специалист 1 
категории отдела 
информационных 
технологий

Специальность:
«Информатика и вычислительная 
техника»
«Экономика и управление» 
«Юриспруденция » 
«Информационная безопасность»

Образование не ниже среднего 
профессионального

Без предъявления требований к 
стажу

Специалист 1 
категории
отдела по социальным 
вопросам

Специальность:
«Экономика и управление» 
«Юриспруденция»
«Социология и социальная работа» 
«Средства массовой информации и 
информационно-библиотечное 
дело»
«Фармация»

Образование не ниже среднего 
профессионального

Без предъявления требований к 
стажу

\



Специалист 1 
категории 
управления 
образования

Специалист 1 
категории 
отдела по вопросам 
семьи и детства

Специальность:
«Юриспруденция»
«Экономика и управление» 
«Образование и педагогические 
науки»
«Социология и социальная работа» 
«История и археология» 
«Физическая культура и спорт» 
«Искусство и культура»
«Средства массовой информации и
информационно-библиотечное
дело»

Специальность:
«Юриспруденция»
«Экономика и управление» 
«Образование и педагогические 
науки»
«Социология и социальная работа» 
«История и археология» 
«Физическая культура и спорт» 
«Искусство и культура»
«Средства массовой информации и
информационно-библиотечное
дело»

Специалист 
категории 
отдела архитектуры 
и градостроительства

1 Специальность:
«Экономика и управление» 

«Инженерное дело, технологии и 
технические науки» 
«Юриспруденция» 
«Информатика и вычислительная 
техника»

Образование не ниже среднего 
профессионального

Образование не ниже среднего 
профессионального

Без предъявления требований к 
стажу

Без предъявления требований к 
стажу

Образование не ниже среднего 
профессионального

Без предъявления требований к 
стажу



Специалист 1 
категории 
отдела земельных 
и имущественных 
отношений

Специальность:
«Экономика и управление» 

«Инженерное дело, технологии и 
технические науки» 
«Юриспруденция» 
«Информатика и вычислительная 
техника»
«Прикладная геология, горное 
дело, нефтегазовое дело и 
геодезия»

Специалист Специальность:
2 категории «Юриспруденция»
отдела по вопросам «Экономика и управление»
семьи и детства «Образование и педагогические 

науки»
«Социология и социальная работа» 
«История и археология» 
«Физическая культура и спорт» 
«Искусство и культура»
«Средства массовой информации и
информационно-библиотечное
дело»

Заместитель главы 
муниципального образования 
Тимашевский район

Образование не ниже среднего 
профессионального

Без предъявления требований к 
стажу

Образование не ниже среднего 
профессионального

Без предъявления требований к 
стажу

С.В. Черкасский


